(TSMK,
Revan KöşkU ,

nr. 1643)

vam etmelerini sağlayacak bilgiler içer
mektedir. Katib Çelebi'nin "derya ilminde
ve felekiyatta mahir bir kişi" diye nitele
diği Seydi Ali Reis (Tuhfetü'l-kibfir, s. 62)
bu kitabı yazarken İbn M acid ( ö. X/XVI.
yüzyılın başları) ve Süleyman ei-Mehrl (ö.
917/1511 'den sonra) gibi denizcilerin eser
leriyle tanıştığı bazı Hintli kılavuz kaptan
lardan faydalanmış ve bunlara kendi göz
lemlerini eklemiştir.

Müellifın kaleminden çıkan orüinal nüs
hası Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphane
si'nde bulunan (Revan Köşkü. nr. 1643)
Kitdbü'l-Muhit on bab ve elli fasla ayrıl
mıştır.

li] ŞERAFETIİN TuRAN

KiTABÜ'n-NEBAT
(..:.ı~tyW')

Ebu Hanife ed-Dineveri'nin
(ö. 282/895)

botanik hakkındaki eseri
(bk. DINEVERi, Ebu Hanife).

KİTABÜ'n-NECAT
( öt=;.;.ıt yW')

İbn Sinii'nın
(ö. 428/1037)

mantık, fizik ve metafiziğe dair eseri
(bk. İBN SINA).

KİT ABÜ'r--RAVZATEYN
(~_,}fyW')

Ebu Şame el-Makdisi'nin
(ö. 665/1267)

Nureddin Mahmud Zengi

_j

ı

ı

ve Selahaddin-i Eyyubi'ye dair eseri.
L .J

Tam adı Kitô.bü'r-Ravzateyn ii a{].bô.
ri'd-.devleteyn en-Nuriyye ve'ş-Şalô.~
]Jiyye olan eser, NGreddin Mahmud Zen
gl ile Selahaddin-i EyyGbl'nin hayatı ve

Haçlı seferleri üzerinde çalışma yapan ta
rihçilerin en çok kullandığı kaynaklardan
biridir.

Ebu Şame, daha sonra Kitdbü'r-Rav
zateyn'i gözden geçirip 'Uyunü'r-Rav
zateyn fia]].bô.ri'd-devleteyn en-Nuriy
ye ve 'ş- Şald]J.iyye adıyla ihtisar etmiş.
bu muhtasara müstensih Hal11 ei-Aial ed-

Dımaşkı ( ö. 7 61/ ı 360) bazı ilavelerde bu
lunmuştur. 'Uyunü'r-ravzateyn'de 625
(1228) yılından itibaren orüinal bilgilere
yer verilir, bilhassa Moğol istilasını takip
eden dönem hakkında aktarılan bilgiler
çok önemlidir. Kitı'ibü'r-Ravzateyn ve
zeylini. İbnü'd - Devadarl. Birzall. Takıy
yüddin İbn Kadi Şühbe, Zehebl, Kütü
bl, İbn Dokmak, İbn Keslr ve İbn Tağrl
berdl gibi tarihçiler kaynak olarak kul
lanmıştır.

Eser ilk defa Ebü's-Suud Abdullah tara
fından iki cilthalinde neşredilmiş (Kah i re
1288. 1292), daha sonra P. A. C. Barbier
de Meynard kitabın Haçlılar'la ilgili bö
lümlerini Fransızca tercümeleriyle birlikte
yayımiarn ıştır (RHC. Or. IV-V, Paris 1898-
1906). E. P. Georgens de eserin bazı bö
lümlerini Almanca'ya çevirmiştir (Berlin
1879; Hildesheim 1975) Bu iki tercüme
hatalı olduğundan ve metne sadık kalın
madığından do layı eleştirilmiştir. Mu
hamm~d Hilmi MuhammedAhmed (l/1-
2, Kah i re ı 956-1962) ve İbrahim ez-Zey
bek (l-V. Beyrut 1418/1997) tarafından
tahkikli olarakyayımlanan eserin muhta
sarını Ahmed ei-Beysuml 'Uyunü'r-Rav
zateyn (l-11, Dımaşk 1991-1992), Muham
med b. Hasan b. Akli Musa Mu]].taşaru
Kitdbi'r-Ravzateyn (Cidde 1418/1997)
adıyla neşretmiştir.

Ebfı Şame. Kitı'ibü'r-Ravzateyn'e 590-
665 ( 1194-1267) yıllarını içeren bir zeyil
daha yazmıştır. Terı'icimü ricı'ili'l-~ar
neyn es-sı'idis ve's-sı'ibi' (e?·:feyl 'a le'r·
Ravzateyn) adıyla bilinen bu zeylin bazı
bölümlerini P. A. C. Barbier de Meynard
Fransızca tercümesiyle birlikte yayımla
mıştır (RHC. Or. V, Paris 1906). Zeyil, Sey
yid İ zzetei-Attar ei-Hüseynl (Kahire 1366/
194 7; Beyrut 197 4) ve Muhammed Zahid
Kevserl (Kahire ı 366/1947) tarafından
neşredilmiştir.

BİBLİYOGRAFYA :

Ebü Şam e, Kitabü 'r-Ravzateyn, neşredenin
girişi, 1/1, s. 1-57; a.e. (nşr. ibrahim ez-Zeybek).
Beyrut 1418/1997, 1, neşredenin girişi, s. 5-12;

KİTABÜ's-SEB'A

KiTABÜ's-SEB' A
(~1 '"="'ı:.l)

İbn Mücahid'in
(ö. 324/936)

kıraat-i seb'aya dair eseri.
_j

ll. (VIII.) yüzyıldan itibaren çeşitli imam
ların kıraati hakkında eserler yazılmış ve
özellikle lll. (IX.) yüzyılda yirminin üzerin
de imarnın kıraatini bir araya toplayan ki
taplar telif edilmişse de (İbnü'I-Cezerl, ı,